Протокол
районного методического объединения

воспитателей  ДОУ Чаплыгинского муниципального района
на базе МБДОУ д/с «Колокольчик»

от 27.08.2020г.                                                                                 Присутствовали: человека

(явочный лист прилагается)

Повестка дня:

1. Анализ работы РМО за 2019-2020 год.
Руководитель  РМО воспитателей Нефедова И.В.

2. Планирование на 2020-2021год
Руководитель  РМО воспитателей Нефедова И.В.

3. Доклад на тему: «Виртуальный детский сад»
         Воспитатель МБДОУ д/с «Светлячок» г. Чаплыгина Распопова Ю.М

4. Опыт работы   воспитатель   МБДОУ д/с «Солнышко» г. Чаплыгина Овчинникова
Е.В. победитель районного конкурса «Воспитатель года»

5. Доклад на тему: « Повышение уровня в ГОС. Обеспечение индивидуального
подхода, совместный подход»

 Воспитатель МБДОУ д/с «Колокольчик» Мишагина Е.В.

Слушали:

1. По первому вопросу слушали руководителя  РМО  Нефедову И.В.
Она подвела итоги работы  РМО за 2019-2020 год
2. По второму вопросу  Ирина Викторовна    определила цели и задачи работы МО и

предложила на рассмотрение план работы МО воспитателей на новый учебный год.
3. По третьему вопросу  воспитателя  МБДОУ д/с «Светлячок» г. Чаплыгина

Распопова Ю.М выступила с докладом «Виртуальный детский сад». Она рассказала
коллегам что,  данный раздел был создан с целью освоения дошкольниками
основной образовательной программы ДОУ. В связи с тем, что на территории
Липецкой области введен режим самоизоляции с 06.04.2020 и до особого
распоряжения, в ДОУ организовано дистанционное обучение для наших
воспитанников с применением электронных образовательных технологий. Режим
самоизоляции не должен стать препятствием развитию наших детей, нашему
саморазвитию и продуктивному общению. Все педагоги детского сада продолжают
свою работу дома. Вы всегда можете связаться с ними и получить рекомендации по
использованию
материалов, которые мы будем выкладывать для вас и ваших детей в данном
разделе. По вашему желанию вы можете использовать данный дидактический
материал для развития вашего ребенка.

4. По четвертому вопросу выступила воспитатель МБДОУ д/с «Солнышко» г.
Чаплыгина Овчинникова Е.В.,

5. По пятому вопросу выступила воспитатель МБДОУ д/с «Колокольчик» Мишагина
Е.В, она  познакомила с « Повышение уровня в ГОС. Обеспечение
индивидуального подхода, совместный подход» что, индивидуальный подход – это
работа педагога с детьми с учетом индивидуальных особенностей каждого ребенка,
он имеет большое значение для формирования личности ребенка, пронизывает всю
воспитательную и образовательную систему. Сущность индивидуального подхода
заключается в том, что педагог решает стоящие перед ним задачи посредством
педагогического воздействия на каждого ребенка, с учетом его психологических

особенностей и условий жизни. Принцип индивидуального подхода должен
пронизывать все звенья воспитательной и учебной работы с детьми разных
возрастов.

Решили:
1.Доклад «Виртуальный детский сад» принять к сведению, методические
рекомендации использовать в работе.
 2. Доклад воспитателя Овчинниковой Е.В. принять к сведению, методические
рекомендации использовать в работе.
 3.  Доклад  «Повышение уровня в ГОС. Обеспечение индивидуального подхода,
совместный подход»  принять к сведению, методические рекомендации
использовать в работе.
4. Утвердить  план мероприятий РМО на 2020-2021 учебный год.

Председатель РМО                Нефедова И.В.
Секретарь РМО                     Сазонова Т.Н.